



JUAN DIEGO GÓMEZ SUESCÚN

ÁREAS DE PRÁCTICA

Corporativo, Fusiones & Adquisiciones.

jdjimenez@gomezpinzon.com
(57) 319-2900 Ext. 194

PERFIL

Juan Diego cuenta con más de 5 años profesional en derecho corporativo y de los negocios y hace parte del grupo de práctica Corporativo, Fusiones & Adquisiciones.

Juan Diego ha asesorado a clientes nacionales e internacionales en derecho societario, constituyendo sociedades, realizando fusiones y escisiones y liquidando sociedades, como también ha asesorado en la elaboración de contratos y ha participado en procesos de fusiones y adquisiciones.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

- Asociado, Gómez-Pinzón Abogados, desde 2021.
- Senior I/II, Ernst & Young, 2017 – 2019.
- Tutor, Universidad EAN, 2017-2019.
- Asociado, Mosquera Abogados, 2014 – 2017.
- Asistente, KPMG, 2014.

Gómez-Pinzón

DESDE 1992

EDUCACIÓN

- LLM, University of Pennsylvania, 2020.
- Especialización en Derecho Comercial, Universidad de los Andes, 2015.
- Derecho, Universidad de los Andes, 2013.

IDIOMAS

- Español
- Inglés